PRISHTINA

Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés

Opstina PriStina — Municipality of Prishtina

KONTRATA

PJESA I E KONTRATES:
KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues'), adresé: Rr.UCK-2-

10000 Prishting, Kosové, ne anén tjetér né njérén ang;

dhe

Operatori Ekonomik: “Ridvan Elezi”, me adresé: B.1., Pellazgét 18A, 20000, Prizren, Kosové, me nr. té
biznesit: 811271642, me nr. t& certifikatés fiskale: 600024202, me drejtor: Ridvan Elezi (ne vazhdim
“Kontraktuesi™) me, jan€ pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

TITULLI: Ndértimi i strehimores pér genté endacak dhe trajtimi i tyre

me numér identifikues: 616-19-194-5-2-1

Nenil Lénda

1.1 Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit:

TITULLI: Ndértimi i strehimores pér qenté endacak dhe trajtimi i tyre

me numér identifikues: 616-19-194-5-2-1

1.2. Kontrata hyn n¢ fuqi me datén e nénshkrimit t& saj: 13.01.2020 dhe pérfundon me daté: 28.03.2020.

1.3. Kontrata fillon s& zbatuari 15 dité kalendarike pas nénshkrimit t& kontratés.

Neni2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t€ jeté: 119.941,72 €; [Njéqind e néntémbédhjeté mijé e nénté qind e
dyzet e njé euro dhe shtatédhjeté e dy cent/.

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe té mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& beéhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t&é Vecanta t& kontratés.
Neni 3Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;

(b) Kushtet e Vecanta té& Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme t&é Kontratés;

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

(f) (Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

(g) [shéno ¢do dispozité tjetér té dosjes sé tenderit).



3.2 Dokumentet ¢ ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T& gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues
mund & adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e Vecanta té
Kontratés.

4.2 Nése personi q€ dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit té saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén
e tij. Sa her€ qé ka afat t¢ fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé vértetim &
pranimit t&€ komunikatés s& tij. N& té gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré té gjitha masat e nevojshme pér té
siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillé, p&lqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formé
t& shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé". "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né pérputhje me rrethanat.
Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén §€IQIPEne tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.



Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Zeke Bardhaj

Pozita: Zyrtar piwwwum[

Néﬂshkrimi: % —MJ-\..H. Lig Jn- —‘f\" it
I

Data:

Vula:

Pér Kontraktuesin
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PJESA 11 E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thot¢ marréveshje té lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit. si¢ éshté shénuar né
formularin e kontratés € nénshkruar nga palét, duke pérfshiré (& gjitha shtojcat pér kété dhe (& gjitha dokumentet ¢ inkorporuar
me referencé né té.

1.2 “Pun@&” konsiderohen t& gjitha ato puné (& cilat jang objekt i kontratés dhe & cilat Autoriteti Kontraktues kérkon qé té
kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim. meremetim apo rrénim ndértesash. pajisje. struktura inxhinieringu
civil, struktura t& tjera apo pjesé 1€ tyre.

1.3 “Kontraktuesi™ &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ckonomik), i caktuar né formularin e kontratés, i cili
(1€ cilét) éshté palé n¢ kontraté dhe &shté i obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili do & marré shumén sipas
marréveshjes me Kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” éshté njeriu i caktuar né kushtet ¢ veganta té kontratés ( apo cilido njeri kompetent i autorizuar
nga Autoriteti Kontraktues). i cili éhté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér (& gjitha hollésité duhet t'i
raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5*Cmimi Kontratés™ do (& thoté shuma q¢ i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit™ do & thot& vendi i caktuar pér kryerjen ¢ punéve té kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit™ do t& thoté ¢ téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen ¢ pajisieve, dhe mjetet tjera qé
nevojiten pér kryerjen e punéve (€ kontraktuara g€ duhet té béhen sipas kontratés,

1.8 “Skicat™ nénkuptojné vizatimet, logaritjet, informatat e siguruara dhe & miratuara nga Autoriteti Kontraktues pér kryerjen
e punéve t¢€ kontaktuara.
1.9 “KPK” do 1€ thoté Kushtet e Pérgjithshme t¢ Kontratés.

1.10 *KVK?” do té thoté Kushtet e Veganta (& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésajné cili &shté ligji qé i pércakton (€ gjitha ¢éshtjet q& nuk jané t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do 1€ jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi e transferon kontratén ¢ vet
ose njé pjese 1€ saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q¢. pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues. ta transferojé kontratén ose njé
pies€ (€ saj. ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkes€ pér pagesé. né favor 1& bankieréve t& Kontraktuesit, & shumave q& duhet 1& paguhen ose qé do t& béhen
borxh sipas kontratés; ose

b) né€ rast t& dhénies s& 1& drejtés s¢ Kontraktuesit siguruesve t¢ Kontraktuesit pér & kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér
i detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér g€llimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin nga obligimet
e veta pér pjesén e kontratés q& tashmé &shté realizuar ose pér pjesén qé nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave & kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien ¢ kontratés
pérveg né raste Kur transferimi béhet né banké apo kompani té sigurimit ose institucion tjetér financiar,

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson realizimin e njé pjese
1€ kontratés sé tij njé pale (& treté.

4.2 Elementet ¢ kontratés gé do & nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen (& ditura Autoritetit kontraktues
me rastin ¢ dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontratés. Kontraktuesi duhet
te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda
30 dit¢ pune nga marrja ¢ njoftimit. duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk
nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin
kérkesat e pérshtatshmérisé.



4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve. megjithaté mund t& siguroj, ku e
konsideron si té nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe ¢ agjentéve ose té
punésuarve. né (& nj&jtén ményre si po ¢ ishin akte. gabime ose neglizhencé ¢ Kontraktuesit, agjentéve té tij ose punétoréve
L& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana ¢ Menaxherit té Projektit
nuk ¢ liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon até t& periudhés
s¢ garancis¢ nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi duhet qé. ng
¢farédo momenti pas skadimit & periudhés sé garancisé, t'i transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues. me kérkesé dhe
shpenzime (& Autoritetit kontraktues, pérfitimet ¢ obligimeve (€ tilla pér kohézgjatjen e garancisé s¢ skaduar.

Obligimet e Autoritetit Kontraktues

Neni § Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shté e nevojshme. brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i Jap€ Kontraktuesit.
pa pagesé. njé kopje té skicave 1€ pérgatitura pér realizimin ¢ kontratés dhe kopje té specifikimeve dhe dokumenteve tjera té
kontratés. Kontraktuesi mund té blejé kopje tjera té& kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjcra, né rast se ato jané
ne dispozicion. Pas léshimit & certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues té gjitha skicat,
specilikimet dhe dokumentet tjera t& kontratés,

5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér géllime (€ kontratés, skicat. specifikimet dhe dokumentet tjera gé i jep autoriteti
kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet 'i komunikohen njé pale & treté nga Kontraktuesi pa pajtim paraprak té
autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative gé inkorporojné ato dokumente
plotésuese dhe udhézimet g€ jané & nevojshme pér ekzekutim & miré té kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé
defekt (& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti jap gasje dhe akses Kontraktuesit
ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit 1& detyrave té pércaktuara né kéto Kushte t& pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi. gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion & tij né giendje t& miré. dhe
duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né& gjendjen ¢ tyre origjinale pas pérfundimit 1& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do € ket€ (€ drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet qé rezultojné nga puna e kryer me iniciativén e
tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve té ligjeve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore 1€ Republikés se Kosovés té cilat mund t& ndikojné te Kontraktuesi
gjaté realizimit & obligimeve 1€ tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me
shpenzime té Kontraktuesit.

7.2 NE baz€ t¢ dispozitave (€ ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& béjé (& gjitha pérpjekjet ¢
nevojshme pér t€ lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér & gjitha vizat dhe lejet e nevojshme. duke pérfshiré lejen ¢
punés dhe lejet e géndrimit, pér personelin. shérbimet e té ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontraktues i konsideron &
nevojshme. si dhe lejet ¢ géndrimit pér familjet e tyre.

Obligimet e Kontraktuesit

Neni 86 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues. Nése Kontraktuesi konsideron
se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit € kontratés, ai. duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t&
kontratés, do ta njofioj€ autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit.
Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe & veprojé sipas € gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e Kosovés
dhe do 1€ sigurojé q¢ personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré t& tij gjithashtu t'i respektojné dhe t& veprojné
sipas kétyre ligjieve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet U'i trajtojé té gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe konfidenciale.
Pérveg né rastet kur kjo &sht€ ¢ nevojshme pér géllime & ekzekutimit 1€ kontratés. ai nuk do t& publikojé ose shpalosé asnjé
detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues,



8.4 Nése Kontraktuesi &shté grup. pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim & Autoritetit
kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do té siguroj se punét do té fillojné dhe té pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord né programin ¢
béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj qé té gjitha punét q¢ ai/ajo do 1& b&jé. si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit t& punimeve
do t& béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat. metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé tepér me shkallén
¢ aft¢sise dhe zellit, e cila do té pritet nga nj& kontraktues i afté dhe me pérvojé qé€ ka ndérmarr puné t& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésiné e punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilésisé profesionale t& punonjésve qé
jané pérdorur pér realizimin ¢ punéve té kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet ¢ méposhtme:

a. né qofié se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ckskavatoré (€ llojeve t& ndryshme. vinga, kamion (& llojeve té
ndryshme, skela (& larta. etj do t¢ pérdoren dhe
b. né ményre qé t& mos démtojé kalimtarét ¢ rastit, objektet pérreth. trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do 1 jeté pérgjegjés pér siguring e té gjitha aktiviteteve né vend punim.
Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel ky¢ dhe (& pérdor pajisje t& identifikuara né tender e ti). per t&€ kryer puné ose
personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t&é aprovoj ¢do zévendésim &
propozuar t€ personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése. ose karakteristikat jané né thelb t& barabarta
ose mé 1€ miré se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér ckzekutim
t€ ploté dhe t&€ mire (€ kontratés. Shuma e sigurisé do & saktésohet né KVK. Siguria ¢ ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa ¢
Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé &shté pasojé e mosekzekutimit & ploté dhe té duhur & obligimeve kontraktore
nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t€ vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 dité pas I&shimit t& Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do té jeté né formén e dhéné né pjesén IV 1& kontratés.
Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data c fillimit e deri sa € [&shohet Certifikata ¢ Korrigjimit t& Defekteve, rreziget ¢ Iéndimeve personale, vdekja, dhe
humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim. Punét. Impiantet. Materialet, dhe Pajisjet) jané rreziget ¢ Kontraktuesit
dhe pronés sé afért.

11.2 Kontraktuesi duhet (€ siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund & periudhgs garantuese té defekteve
n¢ shumat e péreaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme 1€ cilat jané pér shkak té rrezigeve 1é Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve. Impianteve dhe Materialeve;

(b)  humbje ose démtim i Pajisjeve:

(c) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve. Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén: dhe
(d) démtim ose vdekje ¢ personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues policén dhe
certifikatén pér sigurim qé ka pér géllim kompensimin e nevojshém pér (€ siguruar humbjen apo démet ¢ pésuara.

11.4 N& gofié se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim 1€ till¢ atéheré kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe kontraktuesi do
1€ perjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

1.5 N& qofi¢ se ekzistojng arsye 1€ mjafiueshme dhe bindése pér zgjatjen ¢ afatit & ofrimit (& certifikatés mbi sigurim,
Autoriteti Kontraktues mund (€ zgjasé afatin ¢ caktuar pér dorézimin ¢ certifikatés mbi sigurimin ose te eliminojé sigurimin
dhe (€ zbresé ¢gmimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do Ui dorézojé Menaxherit & Projektit njé program pér miratim.
Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin ¢ punéve, afatin kohor qe

kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti zbatoje. dhe afatin kohor pér secilin aktivitet
t€ specifikuar.



12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t& punéve té kontraktuara,
kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t’ia kthejé prapé Menaxherit (& projektit. Kontraktuesi do té
azhurnoj Programin n¢ intervale jo mé& shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé argument me
shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paragitja e programit t¢ till¢, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do 1& zvogéloj ose & rris detyrimet
¢ kontraktuesit sipas punéve t¢ kontraktuara, si dhe ¢do modifikim & pérfshirg né programin e punimeve nuk do té rezultojé
né ndonjé pages€ shtesé pér kontraktuesin. nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit t&
programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& keté t& drejién 1€ ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk éshté i pérfshiré né zbatimin
¢ kontratés. me pérjashtim & personave 1€ autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do t& jeté pérgjegjés pér
t& marré hapat ¢ nevojshém. né interes 1€ punonjésve té tij. agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe paléve té treta, pér &
parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund & rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré t¢ gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me shpenzimet e tij. pér té siguruar
q¢ strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do 1€ jeté pérgjegjés pér sigurimin, me shpenzimet
¢ tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet ¢ sigurisé te cilat jané (& nevojshme pér zbatimin e duhur & detyrave ose gé me
arsye mund t€ kérkohen nga Autoriteti Kontrakiues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

I4.1 Kontraktuesi do t€ sigurojé q¢ punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme. ose pengojné trafikun né. lidhjet e
komunikimit (€ tilla si rrugét. hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né vecanti, do té marré parasysh kufizimet ne peshé
kur zgjedh rrugét dhe automjetet.

14.2 Cdo masé te veganté 1& cilén Kontraktuesi e konsideron 1& nevojshme. ose éshté kérkuar n ga Autoriteti Kontraktues me
qéllim t& mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve. urave. do 1€ bartet ne shpenzime té Kontraktuesit, pa marre parasysh
s¢ ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njofiojé Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa té
veganta g€ ai synon t&€ ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve
apo pajisjeve do 1€ jeté né shpenzime t& Kontraktuesit,

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér 1€ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se
Kosovés.

15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né gmimin ¢ kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do (€ harmonizojé ¢gmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe detyrimeve
doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit & tenderit dhe datés sé fundit (& vértetimit té pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do € lejojé ndryshimin ¢ gmimit té kontraktuar pér shkak & ngritjes sé tatimeve dhe/ose ngritjes
se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve
16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve gé do 1€ pérfshihen né Punét né mes t& Datés s fillimit dhe né fund 1&

periudhés sé Korrigjimit t& Defekteve do té rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nése humbja ose démtimi
lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.



FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor té specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do (€ ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t& kryhen né pajtim
me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi. i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit & Projektit. dhe do 1& plotésoj ato brenda
afatit kohor té specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudh#s sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés sé ckzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose pritet se do
1€ vonohet. pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet ¢ veta sipas kontratés:
b) Forca madhore té pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund & keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin Kontraktues se ka
per qéllim 1€ bejé kérkese pér zgjatje (€ periudhés sé realizimit pér t& cilén ai konsideron se ka (& drejté dhe. pérveg nésc ka
ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues. brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues
1€ dhéna gjithépérfshirése ashtu qé t& mund té kontrollohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim Kontraktuesit
kéte zgjatje (& periudhés sé realizimit nése mund (€ arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé
Kontraktuesin qg nuk i &shté dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do & paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur né KVK pér ¢do dité qé
Data ¢ Pérfundimit &shté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve & likuiduara nuk duhet t& tejkaloj
shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund (& zbres démet e likuiduara n ga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit.
Pagesa e démeve & likuiduara nuk do € ndikoj né detyrimet ¢ Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vlerés maksimale né bazé (& nenit 19.1 ai mundet. pasi ta njoftojé
Kontrakiuesin:

(a) konfiskojé garanciné e realizimit; dhe / ose
(b) té ndérpresé kontratén; dhe

(c) t€ hyjé n€ njé kontraté me njé palé (€ treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t& punimeve.

Materialet dhe mjeshtérité
Neni20  Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do té. pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e Kontraktuesit.
i cili do & mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

a) kushtet e motit. ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve té
punésuar né vend-punishte. materialet ¢ furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune. testet e kryera
né vend, mostrat ¢ dérguara. rrethanat ¢ paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit:

b) deklaratat ¢ hollésishme & t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés sé béré dhe furnizimet ¢ dorézuara dhe
t¢ pérdorura, t€ afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe té réndésishme né llogaritjen e pagesave qe duhet bere
Kontraktuesit.

20.2 Shénimet ¢ béra né regjistrin e punés. si pune ne progres, duhet (& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe (& bashké-
nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon. ai do & komunikojé piképamjet e tij ndaj
Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né té cilén jané regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése
Kontraktuesi déshton ge té nénshkruajé ose & paraqgesé piképamjet ¢ tij brenda periudhés sé lejuar, do 1€ konsiderohet se
Kontraktuesi pajtohet me shénimet e paraqitura né regjistér. Kontraktuesi mund té shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohé
dhe mund. pa hequr dokumentin, t¢ béj¢ ose (& marr njé kopje & shénimeve t& cilat ai i konsideron t& nevojshme pér
informacionin e tij.

20.3 Sipas kérkeségs, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin ¢ duhur pér t€ mbajtur regjistrin ¢
punés né ményrén ¢ duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve



21.1 Punét. komponentét dhe materialet do t€ jen& né& pérputhje me specifikimet, vizatimet. sondazhet. modelet. mostrat.
strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi
gjaté gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 T¢ gjitha pranimet teknike preliminare do t& jen& objekt i njé kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek Autoriteti
Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i tillg, sipas
rastit. Komponentét dhe materialet ¢ specifikuara né kérkesé duhet t& certifikohen nga autoriteti kontraktues s¢ plotésojné
kérkesat pér két€ pranim para se té inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do t& pérfshihen né pune ose né prodhimin e komponentéve,
ato mund t& refuzohen dhe duhet 1& zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekte
ose gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundésia t'i riparojé dhe t'i pérmirésojé materialet dhe artikujt q¢ jané refuzuar, por
kéto materiale dhe artikuj do té pranohen pér inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektit’, t& cckur né KVK. i cili do t& Jjeté pérgjegjés pér
mbikéqyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté 1éré kohés, duke filluar gé nga dita e paré€ e fillimit t& punéve e deri né skadimin ¢
periudhés garantuese té defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qellimi i mbik&qyrjes éshté t& kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve t& pérdorura né pajtim me
specifikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do té sigurojé q&é komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé n& vend pér ti lejuar autoritetit
kontraktues ge t&€ vazhdojé me pranimin ¢ komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka verésuar plotésisht
vEshtirgsit¢ q& mund t'i hasé né kété aspekt. dhe nuk do ti lejohet qé 1& paragesé ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e
detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté. ose nga veté ose agjentit e tij, qe t€ inspektojé. kontrollojé, masé dhe testojé
komponentét, materialet, dhe mjeshtéring. dhe t& kontrollojé progresin e pergatitjes, fabrikimit apo prodhimit & ¢farédo
artikulli q¢ pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin ¢ sipas kontratés, né ményré qé 1€ pércaktojé nése komponentét,
materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasiné e kérkuar. Kjo do té béhet né vendin e prodhimit. fabrikimit, péreatitjes ose
n¢ vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér. sic mund t& specifikohet né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet. Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin ose do te
miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontrakiues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do @ japé njé deklaraté pér
piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se¢ mosmarréveshjes sé tille. Autoriteti kontraktues ose Kontraktuesi
mund € kérkojné q¢ kéto teste t& pérsériten né t& njéjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon. nga njé ckspert
qe zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. T€ gjitha raportet e testimit do t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé
rezultatet ¢ kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi. Rezultatet e ri-testimit do t& jené p&rfundimtare. Kostoja ¢ ri-testimit do
(€ bartet nga pala piképamja e t& cilit déshmohet se &shté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur koh¢ do t& informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo léshim né skica
(vizatime) apo edhe n& specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato mund t& ndikojné me vone né
kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ckzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne specifikim
teknik, ai/ajo do t'i evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.
23.3 Neése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te gabimeve te

tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢gmimin e kontratés, atéheré Menaxheri i Projektit né bashképunim
me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT

Neni24 Pagesa

24.1 Pagesat do té béhen né Euro.

24.2 Pagesat do (& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t& paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé& pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme.
Interesi do (€ llogaritet nga data né t& cilén pagesa duhet t& ishte b&ré, deri né datén kur pagesa €shté béré me vonesé. ¢
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.



24.3 Artikujt e Punéve pér té cilat nuk &shté dhéng normé apo ¢mim nuk do & paguhen nga Autoriteti Kontraktues dhe do t&
konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do té béhen ng llogaring bankare t& dhéng né Pjesén
V., Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé ¢ plotéson Kontraktuesi, | njEjti formular, qé i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé,
duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisie pér ndértim, instalim, testim, dhe punén ¢ komisioneve ge duhet t&
kryhet nga ana ¢ Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t€ llogaritur gmimin e kontratés. Kontraktuesi do t&
paguhet pér sasiné ¢ punés s€ kryer né normén ¢ Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 NE rast t€ kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet 1& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e kryera nga ana ¢
Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& krverjes sé aktiviteteve né bazé 1& 1 cilave
Kontraktuesi do 1& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do (& behet ve¢ e veg, Kontraktuesi do (& tregoj
shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t& b&jé pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave t& pércaktuara né KVK nga data ¢ caktuar
né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni t¢ Pakushtézuar Bankar né njé formé t&é pranueshme pér
Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté (& barabarté me parapagim. Garancia do t&é mbetet né fuqi deri sa té& béhet pagesa e
par€, por shuma ¢ garancisé duhet & reduktohet né ményré progresive nga shuma q¢ paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk
do t& paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera t& nevojshme

posaggrisht pér kryerjen ¢ punéve. Kontraktuesi duhet té déshmoj se pagesa paradhénie éshté pérdorur né két&é ményré me
furnizim t€ kopjeve t& faturave ose dokumenteve & tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do 1€ paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak t& Kontraktuesit, pas orarit
té pérqindjeve t& pérfunduar té Punéve né bazé (& pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do 1& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim ¢ t&ré 1€ Punéve. Kjo shume
ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vierés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi mund (& zévendésoj paraté e mbajtura
me garancion bankar “me kérkesé”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e l&shimit te deklaratés s¢ llogarisé
pérfundimtare t& referuar né Nenin 29,

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore & ¢mimeve t& vlerésuara té punéve t& pérfunduara
me minus shumén kumulative té vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer té kontraktuesit pér & vértetuar cilésing e punés dhe vérteton shumén
qé€ duhet t’i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés s kryer do ¢ pércaktohet nga Menaxheri i Projektit,

28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a. Né rastin ¢ Kontratés s& Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé sé punés né Paramasé dhe Parallogari qé
¢shté pérfunduar: ose
b. NE rast t& kontratés paushallé. viera ¢ punés sé ekzekutuar do t& pérbéj vierén e aktiviteteve (& pérfunduara né

Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera ¢ punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.



Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas léshimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do 1€ dorézojé tek Menaxheri i
Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése g€ tregojné né detaje vlerén e punés s¢
béré né pérputhje me kontratén, s¢ bashku me (€ gjitha shumat e métejshme t& cilén Kontraktuesi konsideron se duhet paguar
sipas kontratés, né ményré qé Menaxheri i Projektit t& pérgatis deklaratén e Hogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit té drafi-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe té gjithé informacionit (& kérkuar né
ményr¢ 1€ arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaratén e llogarisé pérfundimtare, e cila
pércakion:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave té cilat i takojng
Autoritetit Kontraktues sipas Kontratés. bilanci, nése ka. nga Autoriteti Kontraktues tek Kontraktuesi, ose nga
Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do 1€ léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i tij i autorizuar. dhe te Kontraktuesi,
deklaratén e llogarisé pérfundimtare ge paraget shumen pérfundimtare pér 1€ cilén duhet paguar Kontraktuesi né bazé té
kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet t& nénshkruajné deklaratén e
llogarisé pérfundimtare. si nj€ njohje e vlerés s ploté dhe pérfundimtar 1€ punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do
1& dorézojé njé kopje t& nénshkruar t& Menaxherin ¢ Projektit.

Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né& vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet.
specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve t& kontraktuara né afatin e caktuar si né kontraté.

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin q& t'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e cila mandej
zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike. shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné vonesé apo

shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

() Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet né Iéshimin e vértetimit pér pérmbushje & kontratés.

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve (& punéve & kontraktuara & cilat pengesa nuk jané pér shkak
t& joprofesionalizmit té Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do & rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET

Neni 31  Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim & pranimit t& pérkohshém ose final do & behet né prani t&
Kontraktuesit. Mungesa ¢ kontraktuesit nuk do t& jeté pengesé pér verifikimin me kusht & Kontraktuesi te jete informuar prej
1 paktén 30 ditéve para datés sé verifikimit,

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet ¢ caktuara ne shpenzime t& Kontraktuesit,
Kontraktuesi duhet t& njofiojé Autoritetin Kontraktues pér datén né té cilén verifikimi dhe testet (& tilla mund té fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet ¢ kontratés, duhet, nése kérkohet. té shkatérrohen dhe rindértohen nga kontraktuesi
ose te riparohen. sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues. pérndryshe kjo do t& béhet pas njoftimit t& duhur né shpenzime té
Kontraktuesit, me urdhér té Autoritetit Kontraktues.

Neni 33  Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t&€ merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur & keng kaluar né ményré (& kénagshme testet pér pranim
dhe te jete Iéshuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njé certifikaté ¢ pranimit t& pérkohshém.



33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojé. duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit té pérkohshém jomée
herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim té peérkohshém. Autoriteti
kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit té aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) Ui léshojé kontraktuesit certifikatén ¢ pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke
théng, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né (€ cilén sipas mendimit té
tij jan€ perfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim té pérkohshém: ose

b) & refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin 1€ cilin, sipas mendimit 1& tij i
keérkon nga Kontraktuesi pér ta 1&shuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose té léshojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose t& refuzojé furnizimet
brenda njé periudhe prej 30 ditésh. ai do t& konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit té asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit & pérkohshém (& punéve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe materialet qé nuk
kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratés. Ai gjithashtu do t& heqé ndonjé mbeturiné apo pengesé dhe do
1€ b&jé ndonjé ndryshim & gjendjes s& vendit (€& pranimit si¢ kérkohen né kontraté.

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do € jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve & cilat mund (&
shfagen apo shfaqen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) ptrdorimin i impiantit ose materialeve té démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit: dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt 1 jeté e mundur. Periudha mbi
pérgjegjésiné e defekteve pér té gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur zévendésimi ose rinovimi &shié
béré pér kénagésing e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim t& pjesshém. periudha e defekteve do t& vazhdohet vetém
pér até pjesé 1€ punimeve e cila &shté ndikuar nga ndérrimi apo rinovim.

34.3 Neése shfaget ndonjé defckt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose menaxheri i
projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin & korrigjoj njé defekt ose njé dém brenda afatit kohor (&
pércaktuar né njofiim, autoriteti kontraktues mund t&:

a) 1€ kryejé vet€ pune, ose 1€ punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te Kontraktuesit. né té
cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat ¢ pritura ose nga garancité qé mbahen
ndaj Kontraktuesit ose nga té dy: osc

b) té& ndérpresé kontratén.

34.4 Né raste urgjente. kur kontrakiuesi nuk mund (& arrihet menjéheré ose, pasi &shi¢ arritur, nuk &shté né gjendje q& t& marré
masat ¢ nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund (& kryejné punén né kurriz té Kontraktuesit.
Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet té informojé sa mé shpejt qé té jeté ¢ mundur Kontraktuesin pér veprimin
€ marrg,

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t€ parashihet n& KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e periudhés sé
pérgjegjésisé se defekteve nuk éshté e specifikuar, ajo do t& jeté 365 dit&. Periudha e Pérgjegjésisé se defekteve do té fillojé
né datén e pranimit t& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés sé garancisé ose. né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit t& periudhés s@& fundit.
dhe atéhert kur t€ jené zgjidhur t€ gjitha defektet apo démet. autoriteti kontraktues do Ui Iéshojé Kontraktuesit njé certifikaté
t¢ pranimit pérfundimtar, me nj¢ kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né t& cilén Kontraktuesi i ka plotésuar
obligimet e tij sipas kontratés dhe n& ményré t& 1illé q¢ autoriteti kontraktues 1€ jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e
pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi
riparimet eventuale q& jané kérkuar sipas Nenit 34 (¢ jené pérfunduar né ményré (& (il g€ € jeté i kénaqur autoriteti
kontraktues.

35.2 Punét nuk do € konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t& jet¢ nénshkruar certifikata pérfundimtare ¢ pranimit
nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues. e njé kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pamarr€ parasysh l&shimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t& mbeten t& detyruar
pér plotésimin e obligimeve & dalin sipas kontratés para |éshimit & certifikatés pérfundimtare t& pranimit dhe té cilat kang
mbetur 1€ parealizuara né kohén kur Iéshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve & tilla do
L€ pércaktohen duke iu referuar dispozitave & kontratés.



Shkelja e kontratés dhe shképutja
Neni 36 Shkelja e kontratés
36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin 1€ shlyejé ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontraté.
36.2 N¢ rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés. pala e démtuar do t& keté (& drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.
36.3 Pérveg masave (€ sipérpérmendura, mund & jepen démshpérblime. Ato mund t& jené:
a) déme té pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do & zbatohen
duke u zbritur nga shumat q& duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita. ose me pagesé nga siguria

Neni 37 Shképutja e kontratis

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund té& shképus Kontratén ng qofié se pala tjetér shkakton njé shkelje themelore
& Kontratés.

37.2 Shkelja themelore ¢ kontratés do t& pérfshijné. por nuk do t& kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa gené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin ¢ punés si dhe pa autorizim
1€ menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye 1€ justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé aktivitetin e punéve té
kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak (& kontraktuesit pér kosto té
vonesés;

¢. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértctuar nga Menaxheri i Projektit. nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data e certifikatés
s€ Menaxherit 1€ Projektit;

€. Menaxheri i Projektit njofion se mos korrigjimi i defekteve éshié shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin t'i korrigjoj
brenda 30 ditéve (& pércaktuara nga ana e Menaxherit 1€ Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen ¢ kontratés pér numrin e ditéve pér t& cilat shuma minimale e démeve t& likuiduara
mund t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t¢ kontratés pér raste t& tjera nga ato t& parapara me Nenin 37.2, Menaxheri i
Projektit do (& vlergsojé nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazé pér shképutje & kontratés.

37.4 Nése per shkak 1€ fajit t€ palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon pérmbushjen ¢ detyrimeve
1¢ kontratés, Menaxheri I Projektit me pélqimin ¢ Kontraktuesi do t& pérfundoj vazhdimésing ¢ pérmbushjes sé punéve sa mé
pare € ésht¢ e mundur. Menaxheri i Projektit do t& b&jé vierésimin e punés s¢ kryer pjesérisht. do t& kérkojé nga kontraktuesi
t& largohet nga zona e punés dhe ta I¢€né até né njé gjendje & miré. Menaxheri i Projektit duhet (& paguajé kontraktuesin pér
punét e kryera deri n€ momentin e marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 N& qofi€ sc kontrata shképutet. Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré. do t& siguroj vend punimin dhe ta liroj
vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale. ¢rregullimet civile, luftérat, eksplodimet,
térmeti, zjarret. vérshimet. epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontraktuese, ¢ paparashikueshme
dhe jasht€ kontrollit 1€ paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén 1& pamundur punémarrésit kryerjen ¢
obligimeve dhe pérgjegjésive & parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qé éshté e mundur duhet t'i sigurojé
punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen. Né kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do & pezullohen deri sa (& arrihet niveli i mundésisé objektive sé
pérmbushjes s& tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara. t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve teknike,
akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera ¢ ngjashme i bart kontraktuesi.



iii. Brenda pesémbedhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore, Menaxheri i Projektit
né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé (& gjitha punét e pérfunduara né ményré q&é Autoriteti
Kontraktues ta paguaj& kontraktuesin.

iv. Afati p&r pérmbushje t€ obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t& kontratés mund té zgjatet edhe pér njé
periudh€ pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

V. NE qofié se kontraktuesi pér njé kohé té gjaté &hté béré i pa afté, pér shkak 1& Forcés Madhore, pér t'i kryer obligimet dhe
pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dité mund ta njofioj& me shkrim kontraktuesin pér
ndérprerjen e kontratés.

Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale té kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri Projektues do t&
pérpilojé shkresén mbi vierésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet ¢ porositura duke i llogaritur ato me minus pagesat né
avans q¢ jan€ marrg para datés s¢ léshimit t& shkresés né fjalé dhe minus pérgindjen ¢ vierésuar té punéve t& pakryera. si¢ éshté
cekur né KVK. Démet shtesé t& likuidimit nuk do t& aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon
ndonjé pagesé si borxh ndaj kontraktuesit. diferenca do té jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak (& interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé & kontratés nga
Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t¢ Iéshoj njé certifikaté pér vlerén e punés sé béré, materialet e porositura,
koston e arsyeshme (& hegjes sé Pajisjeve. riatdhesimin e personelit t& Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet
¢ Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve dhe pagesat né avans (& marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Tg gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim. Impiantet, Punét e Pérkohshme. dhe Punét do t& konsiderohen
L€ jené pron ¢ Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak 1¢ gabimit t¢ Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& qoft¢ se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i lufiés apo ndonjé rasti tjetér jashté kontrollit t&
Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri 1 Projektit do té vértetoj kété. Kontraktuesi do t& siguroj vend punimin
dhe do (€ ndérpres punén sa mé shpejt q& éshté ¢ mundur pas pranimit té kétij vértetimi dhe do & paguhet pér punét e kryera
para pranimit t€ tij dhe pér punét ¢ kryera mé pas pér té cilat €shté arritur marréveshje.

Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Neni 42 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do i b&jné t& gjitha pérpjekjet pér té zgjidhur né ményré migésore té gjitha mosmarréveshjet qé mund t&é ndodhin
ndérmjet tyre. Sapo & shfaget ndonj& mosmarréveshje. Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér pozitén e tyre né
mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se éshté e mundshme. Nése cilado Palé ¢ sheh t¢ dobishme, palét
do 1€ takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15
ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q& jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do té jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése
perpjekja pér t€ arritur zgjidhje miq€sore déshton ose nése Pala déshton 1€ pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t&
dyja palét do (& jen¢ 1€ lira (& vazhdojné né fazén e ardhshme té procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore & mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpigen té pajtohen
pérmes institucionit & specifikuar ng KVK. Nése nuk mund 1& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés sé
pajtimit. secila palé do 18 keté t€ drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme (& procedurés s¢ zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me procedurg gjygésore

43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t& mosmarréveshjcs,
secila palé mund té kérkojé:

a) ose vendim nga gjvqi:
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né& pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.



PJESA 111 E KONTRATES kushtet e vecanta

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q¢ ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do t& zbatohen pér té gjitha
céshtjet q& nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.
Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése né Prishtiné.

Ligji i zbatueshém
dhe gjuha

22 Gjuha e pérdorur do té jeté gjuha Shqipe.

Siguria & 10.1 Shuma e sigurisé sé ekzekutimit éshté 10% i vlerés se
ekzekutimit kontratés me ¢mim prej: 11.994,20 € (Njémbédhjeté
e néntéqind e néntédhjeté e katér euro dhe njézet
cent) me vlefshméri prej 90 dite.

11.2 Shuma minimale e sigurimit do té jeté:

(a) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur
me punét, ndonjé pjesé té tyre, materialet apo
impiantin  gjaté periudhés mbi t&¢ cilén
kontraktuesi €shté pérgjegjés pér pérkujdesjen
e tyre, pér c¢farédo arsye, pérpos rrezigeve té
definuara sipas nenit 38 te KPK, kontraktuesi
korrigjon humbjen apo démtimin e tillé nén
shpenzimet e veta, né ményré gé punét e
pérhershme né ¢do aspekt té jené né pérputhje
me dispozitat e kontratés sipas kérkesave té
menaxherit te kontratés. Kontraktuesi siguron
punét, s& bashku me materialin dhe impiantin
gjer né koston e zévendésimit té plotg;

(b) Neése ndodh ndonjé humbje apo démtim i
Pajisjeve njé shumé e cila éshté e mjaftueshme
pér zévendésimin e tyre;

(c) Nése ndodh ndonj¢ humbje apo démtim i
pronés (pérveg Punéve, Impianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén shuma minimale éshté 15.000 euro
pér ¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive éshté i
pakufizuar.

(d) Neése ndodh ndonjé démtim personal ose
vdekje:

Pérgjegjésia  dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

(i) e punétoréve té Kontraktuesit: 50.000
euro pér c¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive éshté i pakufizuar

(i) e personave té tjeré: 50.000 euro pér
¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive
éshté i pakufizuar

Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét

brenda 5 dité kalendarike nga data e Nénshkrimit te
kontratés.




12.2

Periudha pér Programin e azhurnuar éshté¢ 15 dité
kalendarike nga data e pranimit te kérkesés se
Menaxherit te projektit.

Fillimi i punéve 17.1
Data e fillimit do té jeté 15 dite pas nénshkrimit te
kontratés.

17.2

Data e pérfundimit e té gjitha Punéve do té jeté 60 dité
kalendarike.

Démet e likuiduara | 19.1 Démet e likuiduara pér t& gjitha Punét jané 0.25% e
Cmimit pérfundimtar té Kontratés pér dite.
Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér té gjitha Punét
éshte 10% e Cmimit final t& Kontratés.

Regjistri i punés 20.1 Njé regjistér i punés do té mbahen né vend-
punishte nga ana e Kontraktuesit,

Inspektimi dhe | 22.1 Menaxheri i Projektit éshté: do te pércaktohet pas

testimi nénshkrimit te kontratés

Ragesa & Autoriteti Kontraktues do ti paguaj kontraktuesit vierén e
kontraktuar né situacione né viera minimale nga 50,000.00
€ pér punét e kryera dhe te konstatuara nga
menaxheri 1 kontratés.

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit éshté: nuk ka pagese paraprake

Mbajtja e Parasé 271 2

dae Shuma e parave té mbajtura é&shté: 10% i vlerés se

kontratés.
Kjo shume do té ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit
dhe do té paguhet brenda 30 ditésh nga dita e Iéshimit
te deklaratés sé llogarisé pérfundimtare té referuar né
Nenin 29 te KPK.
Kontraktuesi mund té zévendésoj paraté e mbajtura me
garancion bankar “me kérkesé”.
Shuma e parave te mbajtura do te mbahet gjate tere
periudhés se defekteve né periudhé prej 3 vitesh

mowaget, e 00 Data e posedimit t& vend punimit do t& jets 15 dit

P kalendarike pas nénshkrimit t& kontratés.

Bﬁ;gj:tgjtésm‘ il 345 Periudha garantuese e defekteve éshté 3 vite

Pagesa pas o8l Pérgindja gé do té zbatohet pér vierén e punéve gé nuk jané

shképutjes sé pérfunduar, qé pérfagéson koston shtesé té Autoritetit

kontratés Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshté pérqindja

e vlerésuar té punéve té pakryera minus shuma e
démeve te likuiduara.




Zgjidhja migésore e

42.2

Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé

mosmarréveshjeve se Drejtésisé

Zaiidhia 5 431 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té
mgcjlsmjarrévesh'eve lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e
g oroc é dure mundur t€ zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet
giyqésore Gjykatén Themelore-Prishtiné né pajtim me ligjin né

Kosoveé.
ose

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet
paléve t& cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit s¢ késaj
kontrate dhe se nuk éshté e mundur t& zgjidhet ndryshe
ndérmjet paléve do té dorézohet né arbitrazh té Tribunali i
Pérhershém i Arbitrazhit t&¢ Kosovés né kuadér té
Odés Ekonomike té Kosovés, né pérputhje me
rregullat e Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin
pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.




PARAMASA DHE PARALLOGARIA E OBJEKTIT PER TRAJTIMIN E QENVE

Lokacioni: Hajvali
Etazhiteti: P+0

1. PUNET PERGATITORE DHE TE DEMOLINIT
1.1 F’UNET E PERGATITJES SE PUNISHTES
. Pos ! i Pérshkrimi i pozicionit Njésia | Sasia | Cmimi Gjithsej
1.1.1  JFillimi | puné\re slpas projektit si dhe pregatitja e punishies . paushall 1.00 50.00 50.00
Mal;et gjeodezike per piketimin e objektil .Punel kadastrale duhet le kryhen ne
1.1.2 punim me organin mbtqures paushall 1.00 200.00 200.00
__Gjithsej Pozicioni 1.1] € 250.00
| Giithsej POZICIONI1 | € 250.00 |
2. PUNET TOKESORE DHE TE ZHAVORIT
21 |PUNETE DHEUT ZHAVORIT DHE RERES
Pos _ Pérshkrimi i pozicionit Njésia | Sasia | Cmimi Gjithsej
Gertmmri dheut pér lhemeiel shiritore. Ne llogari te merret edhe transpori | dheut te =
211 tepért deri né deponi te gylelit mbi 15km. ey S18.00 230 1260508
Mbushja dhe ngjeshja dheut neper kthina nga dheu | germuar, si dhe pér rreth
2.1.2 (lhemeleve. Mbushja te behel ne shiresa 1= 30 cm ashlu qe le arrihet modeli i m® 50.00 2.00 100.00€
deformimit Mv= 40Mp, me argjile ranore apo zhavorike,
Furnizimi, fransportimi, shtruarja dhe ngjeshja e zhavorrit te granuluar te fraksionit 0-
213 |32 me (=200 mm ashiu ge te arrihet modeli i deform. My= 40Mp nén m 90.00 8.00 720.00€
themele dhe nén pllakén e dyshemese se perdheses.
Furnizimi, transporlimi, shtruarja dhe ngjeshja e zhavorrit 16-63mm per drenazhim
2.1.4 |pérreth mureve mbrojiése pér rreth perimelrit 1€ objektil. N& ¢mim liogaritet edhe m* 160.00 8.00 128000€
shayrimi i ngjeshjes nga ekipi i specializuar.
215 Furnizimi dhe shiruarja e gjeotekstilit (300ar/m2) ne gjithe siperfagen e objeklit P 341.00 1.40 37510 €
- Gjithsej Pozicioni 2.1| € 373550
3. PUNET E BETONIT
3.1 BETONIMI I THEMELEVE
 Pos _Pérshkrimi i pozicionit Njésia | Sasia | Cmimi Gjithsej
Fumizu‘m lransporb dhe betonimii themeleve shiritore, dhe trajeve shtanguese mbi
themele nga betoni i armuar C 30/37. Dimensionet e themeleve shiritore
dhe te punohen sipas projektit. Ne logari te merret edhe pahia e nevojshme. Duhet
3.1.1  [té behet egzaminimi i materialeve para dhe pas vuarjes né vepér si dhe prejardhja e m? 8B.00 756.00 5100.00€
materialit. Kontraktori &shté | obliguar gé 1€ sjellé ateste paraprake dhe prejardhjen e
materialit para fillimil 1& punimeve,
Fumnizimi, transportimi dhe betonimi | pllakes me belon te klases C-30/37 me
trashesi t=15cm mbi shiresén prej zhavorril 1€ ngjeshur. Duhet t& béhet egzaminimi i
3.1.2 |materaleve para dhe pas vuarjes né vepér si dhe prejardhja e malerialit. Kontraktori m* 47.00 75.00 362500€
eshl& i obliguar qé (& sjellé ateste paraprake dhe prejardhjen e materialit para fillimit
t& punimeve,
Furnizimi, transporti dhe belonimi | terasave me Irashési te pllakes 1=20 cm nga
betoni i armuar C 20/25. Ne llogari fe merret edhe pahia e nevojshme. Duhet t&
3.1.3 |behet egzaminimi | materialeve para dhe pas vuaijes né vepér si dhe prejardhja e m? 1.50 75.00 11250 €
materialit. Kontraktori éshie i obliguar gé té sjeli¢ ateste paraprake dhe prejardhjen g
malerialit para fillimit t& punimeve.
Gjithsej.Pozicioni 3.1 € 873750
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4. PUNET E ARMATURES
4.1 PUNET E ARMATURES
Pos : Pérshkrimi i pozicionit Njésia | Sasia | Cmimi Gjithsej
Fummmn transportimi, prerja, lakimi dhe vendosja e armaturés e (& gjitha

pozicioneve ne gjithé hapsiren e objekiit sipas delajeve te armimit nga |Icgana1
statike, klasa e armatures S -B 500 B. Duhel t& b&het egzaminimi i materialeve

A para dhe pas vuarjes né vepér si dhe prejardhja & malerialit. Kontraktori éshté i kg el 1 SASgE
obliguar gé 1é sjell¢ ateste paraprake dhe prejardhjen e materialit para fillimit te
punimeve.
s Gjithsej Pozicionid.1] € 5 460.00

5. PUNET E KONSTRUKSIONIT METALIK
5.1|PUNET E METALIT

Furnizimi me material (profilet metalike) te specifikuara ne detalet e
projektit,prerja saldimi pergaditia dhe montimi | konstruksioneve metalike
5.1.1 [.Duhet te behet egzaminimi | materialeve para dhe pas vuarjes ne veper si dhe ton 15.246 1150.00 17 53280 €
prejardhja e materialil. Kontraktori eshte i obliguar qe te sjelle ateste paraprake
dhe preardhjen e materialit para fillimit te punimeve.

Furnizimi me malerial (pllaka melalike) te specifikuara ne delalet e
projektit,prena saldimi pergaditia dhe montimi .Duhet te behet egzaminimi |
materialeve para dhe pas vuarjes ne veper si dhe prejardhja e materialit.

5.1.2 |Pllaka melalike 220x25x400 copé 14 30.00 42000 €
Pllaka metalike 310x20x150 14 15.00 210.00 €
Pillaka metalike 117x15x480 14 15.00 210.00 €
Pliaka melalike 150x15x465 14 20.00 280.00 €

Furnizimi me material -Bulona si dhe montimi | tyre.Duhet te behet egzaminimi |
materialeve para dhe pas vuarjes ne veper si dhe preardhja e materialit.

51.2 copt
Bulona-M24 KI=10.9 84 30.00 2520.00 €
Bulona-M20 KI=10.9 124 25.00 3100.00 €

Gjithsej Pozicioni 5.1 € 24 272.90
6. PUNET E TERMOIZOLIMIT

6.1 Punet e Sandelch paneleve
Pos Pérshkrimi i pozicionit | Njésia | sasia | Cmimi |  Gjithsej
Furnizimi, lranspertlm: prerja, lakimi dhe vendosja e Sandéich Paneleve me
trashési 10cm me ngjyré antracit né muret e jashtme té objektit. N& pozicion
duhet té pérfshihen t& gjitha pjesét e nevojshme pér funksionalizimin e tyre.
6.1.1 [Duhet té& béhet egzaminimi | materialeve para dhe pas vuarjes né vepér si dhe m? 490.00 22.00 10 780.00 €
prejardhja e materialit. Kontraktori &shié i obliguar qé 1€ sjellé ateste paraprake
dhe prejardhjen e materialit para fillimil t¢ punimeve.

Fumizimi, transportimi, prera, iakimi dhe vendosja e Sandéich Paneleve me
trashési 10cm me ngjyré antracit né kulmin e objektit. N& pozicion duhet t&
perfshihen t& gjitha pjesét e nevojshme par funksionalizimin e tyre. Duhet te

: " A i . ! 700.00 €
832 béhet egzaminimi | materialeve para dhe pas vuarjes né vepér si dhe prejardhja m 350.00 22.00 7700.00€
e malerialit. Kontraktori éshté i obliguar ge & sjelle ateste paraprake dhe
prejardhjen e materialit para fillimit (& punimeve.
Furnizimi, transportimi, prerja, lakimi dhe vendosja e Llamarings me ngjyré
613 antracit né atiken e objeklit, sipas prerjes A A t& prezenluar né projektin e i 85.00 12.00 1020.00 €

arkitekturés, Né pozicion duhet t& pérfshihen t& gjitha pjesét e nevojshme pér
funksionalizimin e tyre.

Furnizimi, transportimi, prerja, lakimi dhe vendosja e ullukéve termoizolues
6.1.4 |horizontal me trashesi 10 ¢m. Né& pozicion duhet 1€ périshihen t& gjitha piesét e m' 62.00 8.00 496.00 €
nevojshme pér funksionalizimin e tyre.

Furnizimi, transportimi, prerja, lakimi dhe vendosja e ullukéve vertikal. N&
6.1.5 [pozicion duhet t& p&rfshihen & gjitha pjesél e nevojshme pér funksionalizimin e m' 55.00 B.00 440.00 €
tyre.
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Furnizimi, transportimi, prerja, lakimi dhe vendosja e strehés nga santéich

panelet me trashesi 20cm me ngjyré anlracit, N& pozicion duhet té parfshihen

S8 te gjitha pjesét e nevojshme per funksionalizimin & tyre si bulona, mbajtés m 2000 el 0000 €
metalik, sajllé metalike efj, | |

Gjithsej Pozicioni 6.1] € 20 936.00
7. PUNET E MUREVE

7.1 Punet e mureve té gipsit

Pas : Pérshkrimi i pozicionit Njésia | Sasia | Cmimi | Gjithsej
Furnzzlml {(anspommi prerja, dhe vendosja e mureve té gipsit, me trashési
10cm, né sipérfagen e brendshme (& objeklit, t& paragitura né projektin e
arkitekturés. Né pozicion duhet t& pérfshihen (& gjitha pjesét e nevojshme pér .

L funksionalizimin e tyre si profilat metalik, bulonat etj. Né pozicion t& parashihen 4 &20.00 e fe2000€
edhe fazal e nevojshme deri né finalizimin e murit {rrafshimi, gleti dhe ngjyra
finale e cila percaktohet nga autoriteti kontraktues)
Furnizimi, transportimi, prerja, dhe vendosja e mureve dhe lavanil me folie
plumbi, adekuate per dhomén e rentgenit Né pozicion duhet t& parishihen t& - ;

L gjitha shiresal e nevojshme dhe té gjitha pjesét e nevojshme par m Ao 00 TEREE
funksionalizimin e tyre.

__ Gijithsej Pozicioni 7.1] € 9 820.00
8. PUNET E DYSHEMESE

8.1 Punet e dyshemesé

Pos | - Pérshkrimii pozicionit Njésia | Sasia | Cmimi  Gjithsej
FLII‘ﬂIZiI'I’]I transportimi dhe vendosia e estrihut (tbercugn} ne s;pérfaqen e
brendshme té objektit. N& pozicion duhet I& périshihet shiresa termoizoluese 5 2

811" I me trashesi 5cm (3+2), fofa e piastikes, dhe piesét lera & nevojshme. ol e A NERE

8.1.2 |Furnizimi, transportimi_dhe vendosja e geramikave né muret e banjove. m’ 15.00 17.00 255.00 €

813 Furnizimi, transportimi dhe vendosija e geramikave n& dyshemet2 e banjove. m? 20.00 17.00 340.00 €
Furmnizimi, transportimi dhe vendosjia e epoksilit né t&ré sipérfagen e 5

814 brendshme t& objeklit m 305.30 20.00 6 106.00 €

Gjithsej Pozicioni 8.1] € 9 006.02
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9. PUNET E DYERVE DHE DRITAREVE
9.1 |Punet e dyerve dhe dritareve
Pos __ Pé&rshkrimi i pozicionit Njésia | Sasia | Cmimi Gjithsej
Furnizimi, transportimi dhe vendosja e dyerve me dimensione t& pérgjithshme
200cm x 240cm.Dera duhet té keté profile plastike t& kualitelit t& larté me
9.1.1 |dimension I& profilit 8cm x Bcm. Najyra antracit. Profilet duhet té kené 3 goma| copé 2.00 480.00 960.00 €
izoluese dhe xham 3 shiresor (4 stinor dhe loz-e). Skema e dyerve dhe
dnitareve POS 1

Furnizimi, transportimi dhe vendosja e dyerve me dimensione & pérgjithshme
90cm x 210cm.Dera duhet t& kelé profile plastike té kualitelit t& larté me
8.1.2  |dimension i€ profilit 8cm x 8cm. Ngjyra antracit. Profilet duhet & ken& 3 goma| copé 200 200.00 400.00 €
izoluese dhe xham 3 shiresor (4 stinor dhe log-g). Skema e dyerve dhe
dritareve POS 2

Furnizimi, transportimi dhe vendosja e dyerve me dimensione & pérgjithshme
100cm x 210cm.Dera duhet t& keté profile plastike t& kualitetit t& larté me
9.1.3 |dimension & profilit Bem x 8cm. Ngjyra antracil. Profilet duhet t& kené 3 goma copé 3.00 215,00 645.00 €
izoluese dhe xham 3 shtresor (4 stinor dhe los-e). Skema e dyerve dhe
drilareve POS 3

Furnizimi, transportimi dhe vendosja e dyerve me dimensione t& pérgjilhshme1
S0cm x BO0cm.Dera duhet té keté profile plastike t& kualitelit te larte me
9.1.4 |dimension t& profilit 8cm x 8cm. Ngjyra antracit. Profilet duhet 1& kené 3 goma| copé 3.00 95.00 285.00 €
izoluese dhe panel me ngjyre antracil né t&re sipérfagen e saj, Skema e dyerve
dhe dritareve POS 4

Furmnizimi, fransportimi dhe vendosja e dyerve me dimensione & pérgjithshme|
80cm x 210cm.Dera duhet 1& keté profile plastike té kualitelit & larté me
9.1.5 |dimension t& profilit 8cm x 8cm. Ngjyra e bardhé. Profilet duhet t& ken& 3 goma|  copé B.00 190.00 1520.00 €
izoluese dhe panel me ngjyré (& bardhé né (&ré sipoérfagen e saj. Skema e
dyerve dhe dritareve POS 5

Furnizimi, transportimi dhe vendosja e dyerve me dimensione té pérgjithshme
916 |90cm x 210cm.Dera duhel € jeté e punuar nga materiali MOF | ngjyrosur me| copé 200 180.00 360.00 €
ngjyré e bardhé. Skema e dyerve dhe dritareve POS 6

Fumnizimi, transportimi dhe vendosja e dyerve me dimensione té pérgjithshme
100cm x 210cm.Dera duhet t& kete profile plastike t& kualitetit t& larté me
9.1.7  |dimension t& profilit 8cm x 8om. Nagjyra e bardhé. Profilet duhet té kené 3 goma| copé 19.00 150.00 2 850.00 €
izoluese dhe panel me ngjyré t& bardhé né téré sipoérfagen e saj, Skema e
dyerve dhe dritareve POS 7

Furnizimi, transportimi dhe vendosja e dritareve me dimensione té pérgjithshme
90cm x 150cm. Dritarja duhet & keté profile plastike té kualitetit t& larté me|

9.1.8 [dimension té profilit cm x Bem. Ngjyra e bardhé. Profilet duhet {e kene 3 goma| cops 3.00 110.00 330.00€
izoluese dhe xham 3 shtresor (4 stinor dhe loé-e). Skema e dyerve dhe

dritareve POS 8

Gjithsej Pozicioni 9.1] € 7 350.00
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10, PUNET E OBORRIT

10.1 |Punet e oborrit

 Pos . Pérshkrimi i pozicionit : Njésia | Sasia | Gmimi Gjithsej
Gem/eqa e dheul sipérfagésor deri ne thellési 30cm, largimi | dheut deri ne
10.1.1 |deponi, furnizimi me zhavor, ngjeshja dhe nivelizimi | tij, furnizimi me material, m? 270.00 1.00 270.00€

vendosja dhe rregullimi | kubgzave t& betonit.

Fumizimi, transportimi dhe vendosja e belonil ne coklién par nivelizimin e

10.1.2 ; m? 4.00 80.00 320.00 €
parkingut.
Fumnizimi, transportimi dhe vendosja e dheut né sipérfagen e paraparé pér
10.1.3 |gjelbrim sipas projektit t& arkitekiurés. Né pozicion parashihet edhe mbjellja ef m? 1200.00 1.20 144000€
barit né kété sipérfage.
Fumnizimi, transportimi dhe mbjellja e drunjéve né sipériagen e paraparé sipas|
10.1.4 projekit t& arkiteklurss. copé 15.00 20.00 300.00 €
Gjithsej Pozicioni 9.1| € 2 330.00

11. PUNET E BOKSEVE Té JASHTME
11.1 Punet e bokseve

 Pos e _Pérshkrimii pozicionit . Njésia | Sasia | Cmimi Gjithsej

Fumtz:mi me material dhe montimi | bokseve melalike pér strehlmm e genve,

Dimensionet e pérgjithshme té boksit jangé 5.8m x 15m. Boksel duhet ta
ndériohen nga profilet metalike me prerje lérthore 4cm x 8em dhe duhet té

17 Ikene tartesi reth 150cm. Keto bokse duhet & mbéshijellen me riets metalike ] °P¢ | 100 [ 4000.00 4gNIe
cila duhet te futet nen dhe s& paku 80cm. Dyshemeja e bokseve duhet té jete
nga betoni.
' Gjithsej Pozicioni 8.1| € 4 000.00
11. PUNET E RRETHOJES
11.1 Punat e rrethojes
Pos _Pérshkrimi i pozicionit ' Njésia | Sasia | Cmimi Gjithsej

Fumlzlmr me matena] dhe monlimi | rrethojes metalike té oborrit (rrjete metalike
e zinkuar). Duhet t& vendosen shiylla metalike e zinkuar me dimension 220cm
11.1.1 |né distance prej cdo 200cm. Né pozicion parashihet hapja e vrim#s sé paku m' 165.00 25.00 412500€
80cm pér vendosjen e shtyllés metalike dhe betonimi | saj,

T ~ Gjithsej Pozicioni 9.1 € 4125.00

Néntotal: . € 10002292

E _ |INSTALIMET ELEKTRIKE-PARAMASA ME PARALLOGARI
i Kabllot turnizuese pér Kuadrin Kryesor Kadrovik dhe furnizimettjera. Njésia | ‘Sasia Cmimi Totali

Hapja e kanalit me thellési mesatare 0,8m dhe gjeresi 0,4 m pér shirirjen e
kabllit furnizues PPOO0 Al 4x25 mm? si dhe mbulimi i kanalit me dheun e
germuar. Pjes e mbetur e dheut te transportohet deri ne depenin legale te
1 qytetit

Furnizimi, transporti dhe shirirja e zhavorit 0-4 mm? per nivelizimin e kanaliit si e 6.4 80€ 512€
2 dhe mbulimi | kabllos me zhavor né tashésing 20 cm i i .

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e kabllove nentokesore PP0O0 Al 4 x 50 mm?,
3 0,6 /1 kV shtrifa sipas vizatimev teknike
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4 Gyp Brinjezuar HD PE PVC $50 mm. m 50 05€ 250€
Furnizimi, transporti dhe montimi | mbrojlesve mekanik GAL, sasia e vendasies o 50 10€ 500€
5 se tyre ne kanal duhet te behet sipas poziles se dhene ne vizatimet teknike : :
Furnizimi, transporti dhe montimi i shiritit indntifikues ne te cilen shikruan "
Kujdes Tensioni i Lart", sasia e vendosjes se lyre ne kanal duhet te behel m 50 02€ 10.0€
6 sipas pozites se dhene ne vizatimet teknike
Gjithsej | 686.2 €
I__|KUADROT SHPERNDERES
1. |KUADRI KRYESOR KADROVIK S Njésia Sasia Cmimi Totali
KKK Fumizimi dhe montimi | Kuadrit Kryesor Kabllovik me dimenzione qé
duhet té mundésojn vendosjen e té gjitha elementeve sipas skemés copé 1 350.0€ 3500 €
1 njépolare. Kuadri duhet té punohet prej llamarinés me deré dhe celés.
2 Bazamente siguresash trepoléshe Tip:ETI 160/100A komplet me siguresa copé 1 150.0 € 18500 €
3 Materiali i nevgjshem per komplelimin e ormanit paushall 1 50.0€ 50.0 €
Komlet 1 550.0 €
2. [KUADRIKRYESOR SHPERNDARES { KKSH)
Furnizimi, trasnporti dhe montimi | Kuadrit Kryesor Shpérndarés (KKSH) me
dimenzione qé duhet té mundésojn vendosjen e té gjitha elementeve sipas
skemeés njépolare Kuadri eshie i punuar ngla llamarina e plastifikuar me dere coph 1 S 2N0.0€
1 dhe celés.
2 Nighsor eleklrik trefazor 100A, dy tarifor copé 1 100.0€ 100.0 €
3 Ndérrues tarifor Legran copé 1 250€ 25.0€
4 Nderpres AS - dpolar 100 A copé 1 45.0€ 450 €
5 FID- 40A, In 300 mA copé 2 450€ 80.0 €
6 Siguresa automatike tripolare ( Tripleksa) Tip B-32A copé 2 10.0 € 20.0€
B Materiali i nevojshém pér kompletimin e {abelés paushall 1 500 € 50.0 €
Komlet 2 580.0 €
3. |TABELA SHPERNDARESE TSH-1
Furnizimi dhe montimi i Tabelés Shpérndarése (TSH-1) me dimenzione q&
duhet t& mundésoj vendosjen e ié gjitha elementeve sipas skemes copé 1 500 € 50.0 €
1 niépolare.Tabela duhét t& jete katerrendéshe GEVISS apo e ngjashme.
2 Siguresa automatike Tip B-10A copé 3 A0€ S.0€
3 Siguresa automatike Tip B-16A cope 12 3.0€ 36.0E
4 Siguresa automatike tripolare ( Tripleksa) Tip B-20A copé 2 10.0€ 200€
5 Siguresa automatike tripotare ( Tripleksa) Tip B-25A copé 1 10.0€ 10.0€
6 FID- 404 In 300 mA copé 1 250 € 250 €
7 Materiali | nevojshém pér kompletimin e tabelés paushall 1 50.0 € 50.0 €
Komlet 3 200.0 €
4. TABELA SHPERNDARESE 1SH-2
Furnizimi dhe montimi i Tabelés Shpérndarése (TSH-2) me dimenzione q&
duhel t& mundésoj vendosjen e & gjitha elementeve sipas skemés copé 1 50.0 € 50.0€
1 njépolare.Tabela duhét t€ jeté katerrendéshe GEVISS apo e ngiashme:
2 Siguresa automatike Tip B-10A copé 5 3.0€ 15.0 €
3 Siguresa automatike Tip B-16A copé 18 3.0€ 54.0€
3 Siguresa automatike Tip B-20A copé 9 3.0€ 2710€
4 FID- 40A In 300 mA cope 1 250€ 250€
5 Materiali i nevojshém pér kompletimin e tabelés paushall 1 50.0 € 50.0 €
Komlet 4 221.0€
1] Trupat ndriques, prizal, nderpreresat ahe tasterat Njésia | Sasia Cmimi Tolali
Furnizimi, transporti dhe montimi | trupave ndrigues BEGHLER, PANEL LED .
1 SERIES 40¢ . apo me karaklristika teknike te ngjashme.. wpe i 220€ Sa0eE
Furnizimi, transporti dhe montimi | trupave ndrigues BEGHLER, PANEL LED
SERIES 15& , apo me karaktristika teknike te ngjashme pér plafone té cope 25 15.0€ 375.0€
2 léshuara forma rrethore.
Furnizimi, transporti dhe montimi | lrupave ndrigues BEGHLER, PANEL LED
SERIES 13& me senzor t& integruar, IP20 , apo me karaktristika teknike te cope 13 10.0€ 130.0€
3 ngjashme né shkalle e h 1

" oarai 10




Furnizimi, transporti dhe montimi | trupave ndrigues té panikut BEGHLER, LED

PANEL 6¢& me shigjeté pér dalie  apo me karaktristika teknike te ngjashme pér copé T 80€ 56.0 €
4 montim né muri
4 Ndérprerés Njgpolaré modular 10 A, 220V copé 28 3.0€ B4.0 €
5 Ndérprerés Njépolaré kryqor 10 A, 220V copé 1 30€ 30€
6 Nderprerés Altemativ modular 10 A, 220V cope 26 3.0€ 78.0€
7 Prizat Mjefazor modulare 16 A, 220 V copé 30 3.0€ 90.0€
8 Prizat trefazore 16 A, 220V copé 4 J0€ 12.0€
9 Set prizash Njefazore modulare 16 A | 220 V me elementin V dhe D 5M copé 8 8.0€E 64.0€
Vende pér prizat monofazore t& punuara me kabllo & tipit NYM (PP-y) 3X2,5 .
10 mm?* me gjatési mesatare 12m, t& vendosur né gyp fleksibil @20 mmz. cdps %% L2 0L
Vende pér prizat tefazorefazore té punuara me kabllo 1€ tipit NYM (PP-y) 5X2,5 ) .
19 |mm?me gjatési mesalare 35m, t& vendasur né gyp fieksibil @25 mm?®. oopE 4 Hoe e
Vende pér ndrigim té punuara me kabllo (& tipit NYM (PP-y) 3X1,5 mm® me
12 |gjatési mesatare 15m, 1€ vendosur né gyp fleksibil @16 mm?. copé 2 20.0€ 14400 €
15 Mbajtes 5M TEM Sllovenija copé 8 6.0€ 48.0€
16 |Komniz 5M TEM Sllovenija copé 8 B.0€ B64.0 €
Gijithsej 1l 3 788.0 €
IV__[Kabllimi i Kuadrov shperndares Njesia Sasia Cmimi __Totali
1 Kabell e lipit PPy 5x10 mm? m 35 4.0€ 140.0 €
2 Gyp fleksibil PVC @ 50 mm. m 35 05€ 17.5€
Gjithsej IV 157.56 €
v Kuader per Internet dhe telefoni Nijésia Sasia CGmimi Totali
i Rack , {Panduit,Binet-Blicino) copé 1 3000€ 3000€
2 Patch panell cat 5E , 12-port kygje (Panduit,Binet-Blicino) copé 2 500 € 100.0 €
3 Patch cord RJ45-RJ45 , cat 5E (Panduit,Btnet) copé 1 1000¢€ 100.0 €
Furnizimi, transporii dhe montimi i prizav modulare 1M per vendosje ne kuli
drejtekéndéshe me kygje RJ45, né pérshtatje me standardet IEC 60603- copé 8 BO€ B4.0€
5 7.Pérdorimi pér sisteme kompjuterike (Data)
Furnizimi, transporti dhe montimi i tv prizave modulare 1M, per montim ne kuti
drejtékéndéshe, se bashku me gyp te brinjezuar @25 mm dhe kabllo RG U5 me| cop# 8 40.0€ 3200¢€
6 gjatesi mesatare 20 m
B Testimi i linjave té data-line prizave copé 8 15.0 € 120.0 €
9 Materiali i imt& pér montim dhe léshimi né puné Paushall 1 20.0€ 20.0€
Gjithsej V 10240 €
VI [Tokézimi, rrufepritési dhe barazimi i potencialit _N‘fésia ‘Sasia Cmimi Totali
Furnizimi, transporti dhe shirifja e shiritit {& tokezimit Fe-Zn 25x4 mm sipas
planit pér tokézim (né pjesén grafike L& projektit),i cili duhet te vendoset ne m' 150 07 € 105.0 €
1 thellesin_minimale 0,8 m
Furnizimi, transporti dhe shtrirja e shiritit & tokézimit Fe-Zn 25x4 mm deri te
kaseta (krosi) matése e tokézimit né lartssin h=175 cm pér kygje (lidhje) me m' 2 27€ 54€
2 vertikalet e mbrojtjes nga shkarkimet atmosferike (rrufepritési).
Léshimi i vertikaleve t& rrufepritésit sdhe punimi | linjes pranuese sipas planit m 35 25¢€ 875€
3 pér tokézim (né pjesén grafike & projektit) me shirit Fe-Zn 20x3 mm : 5
4 Kaseta melalike 250x150 mm pér maljen e tokézimit copé 2 30€ 6.0 €
5 Lidhése krygézore copé 20 3.0€ £50.0 €
6 Mbajleset e shiritit Fe-Zn 20x3 mm né kulm né cdo 1 m copé 50 25§ 1250 €
7 Shtrifa e shiritit nga tokezimi deri ne KKK -te si dhe barazimi i potencialeve m' 28 1.0€ 28.0€
B Alestimi i tokezimit dhe dorézimi i atest copé 8 10.0 € 80.0 €
Gjithsej VI 496.9 €

7 nrai 10




VIl |Atestet dhe testimi i sistemit Njésia | Sasia Cmimi Totali
; Teﬁt;mi |_l&_ gjitha punéve dhe malerialéve & sipas standardeve né fuqi pér kété paushall 1 50 50.00 €
liojé punimi
Gjithsej VII 50.0 €
Néntotal: m zrese0 |
PARAMASA DHE PARALLOGARIA - STREHIMORJA E QENEVE !
1.0 JRRIETI | UJESJELLESIT
Furnizimi, transporti dhe montimi i tubave flexibil te ujesjellesit nga materiali
PE-X (polyphenylene sulphone). gypat duhet té jené nga plastika, tipi
GIACOMINI (ose té ngjajshém) té futura n& dysheme dhe mur. N&é ¢cmim té
llogariten té
1.1 |gjitha pjesét fazonike
Pex @16mm (blu/kalter) m' 60.00 1.20 72.00
Pex 316mm (red/kuq) m' 60.00 1.20 72.00
Pex $20mm m' 50.00 1.60 80.00
DN @32mm m' 15.00 1.60 24.00
Furnizimi, transporti, dhe montimi | ormanave me kolektore (per uje te ngrohte
dhe per uje te flofte} me shume dalje dhe vendosja e tyre.
1.2 KOL. (4 FTOHTA/3 NXEHTA) copé 2.00 25.00 50.00
KOL. (3 FTOHTA/2 NXEHTA) copé 2.00 20.00 40.00
KOL. {2 FTOHTA/2 NXEHTA) copé 2.00 18.00 36.00
Blerja dhe montimi | njehsorit te ujit, DN- @ 40mm, komplet me te gjitha .
13 elementet fazonike te duhura ( AF, FF, FFR, filtrues, et].). sape 1.00 5000 i
Totali: | € 424.00
2.0 {RRIETI I KANALIZIMIT
Furnizimi, transporti dhe montimi i tubave te kanalizimit nga materiali PVC t&
tipit EAEIN. Né ¢mim duhet llogaruar hapja e 1€ gjitha vrimave té nevojshme,
pjesét fazonike, perforcueset dhe lidhéset e ndryshme pér mure dhe pliafone
sidhe shqyrtimi né shtypje & tubave para vuarjes né pérdorim né téresi
2.1 [sipas pérshkrimit teknik dhe kushteve té pérgjithshme. Pérllogaritja né m"
komplet pozicionit.
@75 mm m' 80.00 2 160.00
@ 110 mm m' 40.00 3 120.00
@800 mm m' 5.00 30.00 150.00
Furnizimi, transporti dhe montimi i ujgmbledh&save nga PVC @ 50 mm.
Ujgmbledhési éshté me sifon si dhe me kapak te kromizuar i cili duhet te .
22 mantohet me kujdes dhe sipas udh&zimeve te organit mbikqyrés. Pérllogaritja cope & 3 22
né copé.
Totali: | € 655.00
3.0 |OBJEKTET SANITARE
Furnizimi, transporti dhe montimi i komplet i lavamaneve t& klasit té I-ré me
ngjyré te bardhé, Né ¢mim peérllogaritet sifoni, baterija pér ujé té ftofté dhe
3.1 |ngrohte me valvold, perforcimi i lavamanit pér mure, me té gjitha pjesét copé 6.00 75 450.00
pércjellése. Pérllogaritja pér copé té lavamanit t& kompletuar,
2 /'\ \> >
7 7 3 !
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Furnizimii, transporti dhe montimi €C guacés prej porcelanit te klasit te I-re,
komplet me kazanin pér ujé me gyp per shperlarje @ 5/4. Gjithashtu né ¢mim
duhet llogaruar edhe "EK" valvala per lidhje te kazanit si dhe nje krua per 5
3'2 pastrim. Né térési sipas pérshkrimit teknik, detalit ne projekt si dhe o 0 s o
udhezimeve & organit mbikgyrés.
P&rllogaritja pér copé té komplet pozicionit té ekzekutuar .
33 Tush Fabinc rr.m dim.90x80 cm, e paisur me_- te giitha elementet tjera: xhamat, copé 260 SEEBh 200,00
baterite, tushi, akeseoret per shampona,etj..
3.4 |Furnizimi dhe montimi i bojlerit elektrik, me villim V=80 1. copé 2.00 120.00 240.00
3.5  |Furnizimi dhe montimii bojlerit elektrik, me véllim V=60 1. copé 3.00 100.00 300.00
3.6 Bateri nga inox-i copé 8.00 30.00 240.00
37 ?umt?iini‘ dh? montimi i Ipasq',rreve me dollap, me L& gjitha pajisjet pércjellése copk .00 st 180.00
(mbajtésja pér sapun, etj.).
Blerja dhe montimi i hidrantéve té mbrendshem DN 50 ( @ 63) pér shuarjen e
3.8 |zjarrit. NE cmim té llogaritet té gjitha pjesét fazonike té hidrantit (koka, valvula copé 1.00 300.00 300.00
etj).
Totali: | € 2 250.00
REKAPITULIMI
1 RRIETI | VJESJELLESIT € 424.00
RRIETIH | KANALIZIMIT € 655.00
3 OBJEKTET SANITARE € 2250.00
' Totali: i€ 3329.00
PARAMASA DHE PARALOGARIA
OBJEKT!: Ngrohja pér objektin: Strehimorja pér Oen
VENDI: Hajvali - Prishtiné
Poz A Emertimet e materialeve Njesia | Sasia | C.njesi C.total
NENSTACIONI
Furnzimi dhe montimi me kaldaje elektrike kompakte € integruar me te
giitha pajisjet percjeliese si: pompen rigarkulluese, enen ekspanducse,
| ventifin sigurues, termometrin, manometrik, zbrazje/mbushje. Prodhues cope 1 4000 400.00 €
Jakova - Gjakove ose e ngjashme. Gn=
48 ke, osc ndanje prodhuesi tjeter.
Z Furnizimi dhe montimi me ventila sferike me holander 5/4" cope 2 25.0 50.00 €
3 Furnizimi dhe montimi i radiatorve té tipit panel prodhim “Fabrika e
radiatoreve™ Gjilan se bashku me mbajtés dhe mbyliés.
3.1 22-600/400 copé 5 30.0 150.00 €
32 22-600/600 capé 4 40.0 160.00 €
33 22-600/800 copé 2 50.0 100.00 €
34 22-600/1000 copé 6 60.0 360.00 €
= 22-600/1200 cope 3 700 210.00 €
3.6 22-600/1400 copé 5 90.0 450.00 €
3.7 22-600/ 1600 cope 1 100.0 100.00 €
38 Gy/500-800 copé 4 60.0 240.00 €
4 Furnizimi dhe monr.imi me: ventila te sistemit njegypor se bashku me copé 2 10.0 260.00 €
termokoke dhe gypin vertikal
5 Furnizimi dhe montimi me ventil te thjeshte hyres per radiator te banjos copé 4 5.0 2000 €
6 Furnizimi dhe montimi me ventila dales per radiator te banjos cope 4 50 20.00 &
g Furnizimi dhe mantimi me kembe per per cdo radiator per shterngim ne komplet 52 10 52.00 €
toke { secili li kete nga dy cpe )
8 Furnizimi dhe montimi me gyp Al-pvc fi 32x3 mm m 12 L6 19.20 €
9 Furnizimi dhe montimi me gyp Al-pvc fi 26x3 mm m 26 1.5 39.00 €
10 Ftlmizim'r dhe montimi me gyp Akpvc. fi 16x2.0 mm per furmnizimin e m 520 12 62400 €
radiatoreve
" E::n}zim] dhe montimi me kaseta metalike me dimensione: 70 x45x 11 cope 3 20.0 60.00 €
Furnizimi dhe montimi me kolektor shperndares 1"x10x1/2', ne cmim te
12 |perfshihen edhe lidheset per gyp al-pvc si dhe setin per gajrosje cope 3 20.0" 60.00 €
automatike dhe zb

G reai 40




Furnizimi dhe montimi me kolektor permbledhes 1"x10x1/2", ne cmim te

13 |perfshihen edhe lidheset per gyp al-pvc si dhe setin per qajrosje cope 3 200 60.00 €
automatike dhe zb
14 [Furnizimi dhe montimi me ventila sferike me holander 1 cope 6 300 180.00 €

Furnizimi dhe montimi me fiting per gypa si T-pjese, gjysemlidhese
kendore, gjysemlidhese te drejta, vazhduese....etj

Furnizimi dhe montimi me material hargjues  si: teflon, konop, shkume,
16 |kthesa, sprei per ngjyrosjen € gypave, mbajtese te gypave per komplet 1 50.0 5000 €
dimensione perkatese etj.

paushall 1 50.0 50.00 €

17 [Furnizimi dhe mbushja me antifrize e sistemit te ngrohjes gendrore L 60 1.0 60.00 €
18 [Shqyrtimi i instalimit me ujé né té ftohét dhe té ngrohét paushall ! 50.0 50.00 €
Totali A 3824.20 €
A : Total: . = 3824.2€
B. VENTILIMI
Poz B Emertimi i materialit Nijésia | Sasia | Cmimi Totali
1 Furnizi dhe montimi i kanaleve té liamarines se ZN - 0.6 mm kg 385.00 3.0 1 155.00 €
7 Za;r{r::m:m dhe montimi | lidhjeve fazonike te kanaleve te llamarines 40% % 0.40 11550 462.00 €
3 E:Jmmrzim: dhe montimi i grifave me rregullim me dimensione 425x125 cope 28.00 150 426,00 €
4 Fumnizimi dhe _momAlml me gral? te jashtme kunder shiut te vendosur ne cape 1.00 30.0 30.00 €
mure per ventilatorin € banjosé: 200 x 200 mm
5 fnur:uzrmr dhe montimi | PV - valvulave per banjo me dimension @150 cope 16.00 150 240,00 €
Furnizimi dhe montimi me ventilator centrifugal me kuti per ventilimin e
Bokseve dhe Karantines per prurjen e ajrit te fresket me vellim V = 1800-
f : ; N o J 1000.0 1 G0O.
8 2000 m3/h, ne cmim te perfshihet potenciometri si dhe konstruksioni cope: 180 M
mbajtes per te.
Furmnizimi dhe montimi me ventilator centrifugal me kuti per ventilimin e
Bokseve dhe Karantines per thithjen e ajrit, me vellim V = 1600-1800
A : 1. L i
? m3/h, ne cmim te perfshihet potenciometri si dhe konstruksioni mbajtes Qpe g% e o€
per te.
Furnizimi dhe montimi me ventilator centrifugal me kuti per ventilimin e
g Trajtimit mjekesor  per prurjen e ajrit te fresket me vellim V' = 1500-1800 cope 1.00 £00.0 500.00 €

m3/h, ne cmim te perfshihet potenciometri si dhe konstruksioni mbajtes
perte.

Furnizimi dhe montini me ventilator centrifugal me kuti per ventilimin e
9 Trajtimit mjekesor per thithjen e ajrit, me vellim V = 1400-1600 m3/h, cape 1.00 450.0 450.00 €
ne cmim te perfshihet potenciometri si dhe konstruksioni mbajtes per te.

Furnizimi dhe montimi me ventilator kanalor per ventilimin e banjove me

10" vellim v = 180-240 m3/h, ric cmim te perfshihet edhe potenciometri oopu: | 08 A 52008
11 |Furnizimi dhe montimi me gyp fieksibil me dimension fi 150 mm m 25.00 20 50.00 €
2 Depertimi | viimave Paushall|  1.00 50 500 €
13 |Testimi i sistemit te ventilimi dhe leshuarja ne pune. Paushalf 1.00 50.0 50.00 €
B = Total: : . 5012.00 €
P : : Total A+B: : | 8836.20 €|

Identifikim i operatorit ekonomik (oe)
Emriioc: RIDVAN ELEZI B.1.
Emri dhe mbiemri i pérfagésuesit te oc: _RidvanElezi
Nénshkrimi: = L =T
data: 29.11.2019
vula:




